
Türen und Zargen in STUMPF
Die neue Generation der stumpfen Tür!

STUMPF
SCHNELL

SMART!



Die smart2kante ist ein innovatives Lizenzprodukti

Bei stumpfen ASTRA-Türen mit CPL Weißlack-Oberflächen wird eine innovative Kantentechno-
logie eingesetzt. Dadurch wird eine praktisch unsichtbare Verbindung des Oberflächenmaterials 
im aufeinanderstoßenden Kantenbereich erzielt. Bei herkömmlicher Fertigung bleiben diese 
Stoßkanten sichtbar, die, bei weißen Türblättern, besonders sichtbar bleiben. Durch die ASTRA 

 wirkt das stumpfe Türblatt wie aus einem Stück. Als passende Zarge für 
stumpfe Türen hat sich die Zarge mit der smart2kante bewährt.

smart2kante

RAL 9010

RAL 9016

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

Weißlack ähnl. 9010 CPL
Höhe: 1972 mm 147,-

Höhe: 2097 mm 162,-

Verkehrsweiß ähnl. 9016 CPL
Höhe: 1972 mm 147,-

Höhe: 2097 mm 162,-

CPL Türblatt STUMPF

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

Zargentiefe in mm:

100 
120 
140 
160

180
200
220

240
270

290
310
330

Weißlack ähnl. 9010 CPL
Höhe: 1972 mm 334,- 347,- 360,- 382,-

Höhe: 2097 mm 349,- 362,- 375,- 397,-

Verkehrsweiß ähnl. 9016 CPL
Höhe: 1972 mm 334,- 347,- 360,- 382,-

Höhe: 2097 mm 349,- 362,- 375,- 397,-

CPL Zarge STUMPF
smart2kante

Die neue Generation der stumpfen CPL Weißlacktür!
mit 

CPL STUMPF

Weitere Ausführungen und Zusatzleistungen in 5 Tagen > siehe Seite 4

CPL Türblatt stumpf mit CPL Zarge mit smart2kante
BB-Schloss | verdeckte Bänder

STUMPF
SCHNELL

SMART!

alle Preise netto zzgl. MwSt. 



RAL 9010

RAL 9016

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

Echtlack weiß ähnl. RAL 9010
Höhe: 1972 mm 205,-

Höhe: 2097 mm 220,-

Echtlack weiß ähnl. RAL 9016
Höhe: 1972 mm 205,-

Höhe: 2097 mm 220,-

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

Zargentiefe in mm:

100 
120 
140 
160

180
200
220

240
270

290
310
330

Echtlack weiß ähnl. RAL 9010
Höhe: 1972 mm 435,- 447,- 461,- 504,-

Höhe: 2097 mm 450,- 462,- 476,- 519,-

Echtlack weiß ähnl. RAL 9016
Höhe: 1972 mm 435,- 447,- 461,- 504,-

Höhe: 2097 mm 450,- 462,- 476,- 519,-

Türblatt STUMPF
 

Basis-Zarge STUMPF

ECHTLACK STUMPF

Weitere Ausführungen und Zusatzleistungen in 5 Tagen > siehe Seite 4

ECHTLACK Türblatt stumpf mit ECHTLACK Zarge
BB-Schloss | verdeckte Bänder

Jede unserer lackierten Türen 

wird in sechs Ebenen lackiert, 

die jeweils getrocknet und 

gehärtet werden.  

Unsere perfekte Lackier-Tech-

nologie garantiert eine per-

fekte, ringfeste Echtlack-Ober-

fläche. Diese besondere 

Lackqualität kennzeichnen wir 

daher immer mit dem Etikett 

„Echtlack by HGM“

3 x UV Lack, weiß pigmentiert

Trocknung

Zwischenschliff

Zwischenschliff

Weißlack auftragen

2 x UV Lack + Trocknung

1

4

2

5

3

6

Lack-Aufbau für Qualität ohne Kompromisse

alle Preise netto zzgl. MwSt. 



Mehrpreise für Zusatzleistungen Türblatt Zarge

Zargentiefe 110, 130, 150, 170, 190, 210, 230, 250, 260, 280, 300, 320 mm nächst größere Zargentiefe + 20,-

Zargentiefe 340 bis 450 mm Zargentiefe 330 mm + 93,-

Bekleidungsbreite 80 mm (B 80), lieferbar für ASTRA-smart2-Zarge 30,- 

Zarge in Queroptik, Pinea Creme quer, Pinea Silver quer, Pinea Snow quer 30,- 

PZ-Schloss,  55 mm Dornmaß, neusilber 8,-

PZ-Schloss,  65 mm Dornmaß, neusilber 13,-

WC-Schloss, 55 mm Dornmaß, neusilber 8,-

Schlossstulp Nirosta / Schließblech mit verstellbarer Fallenlochung Nirosta 7,- 18,-

BB-, WC- oder PZ-Schloss mit Magnetfalle, Schlossstulp Nirosta / Schließblech Nirosta 22,- 23,-

BB-, WC- oder PZ-Schloss mit Magnetfalle, Schlossstulp Nirosta, ohne Schlüssellochbohrung / Schließblech kurz Nirosta 27,- 23,-

ohne Schlüssellochbohrung 5,-

Bänder V 7888 WF, vernickelt ./. = Minderpreis 31,- ./. 94,-

Bänder VX 7729 | 100, matt-vernickelt 54,- ./. 75,-

Bänder VX 7729 | 100, Edelstahl-matt 56,- ./. 50,-

Bandfräsung SIMONS V- / VN- / VX-Serie ./. 6,-

Lüftungsgitter unten, eingebaut (inkl. Fräsung) 15,-

Spion, Ø 15 mm, (inkl. Bohrung) 200°, lose beigelegt, 1400 mm von Unterkante Türblatt, abweichende Höhe ohne Mehrpreis 15,-

Bodendichtung Schall-Ex DUO L-15, eingebaut 59,-

alle Preise netto zzgl. MwSt. 

Weitere stumpfe Ausführungen im Schnell-Lieferprogramm

White Line Typ 101e

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

Pinea Creme quer CPL
Pinea Silver quer CPL
Pinea Snow quer CPL

Höhe: 1972 mm 182,-

Höhe: 2097 mm 197,-

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

White-Line Typ 101e
Echtlack ähnl. RAL 9010

Höhe: 1972 mm 290,-

Höhe: 2097 mm 305,-

White-Line Typ 101e
Echtlack ähnl. RAL 9016

Höhe: 1972 mm 290,-

Höhe: 2097 mm 305,-

CPL »Pinea quer«
Türblatt, stumpf

Türblatt »White-Line«, stumpf
 

Passende Zarge:	 - Echtlack Basis-Zarge stumpf, eckig

	 - CPL Zarge stumpf, smart2kante

Breite: 584 / 709 / 834 / 959 mm

Zargentiefe in mm:

100 
120 
140 
160

180
200
220

240
270

290
310
330

Pinea Creme CPL
Pinea Silver CPL
Pinea Snow CPL

Höhe: 1972 mm 344,- 359,- 372,- 400,-

Höhe: 2097 mm 359,- 374,- 387,- 415,-

Zarge STUMPF
smart2kante15Li
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HOLZHANDLUNG
Mustermann
Adresse www.mustermann.de


